

**Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami dotyczących wypracowania
założeń projektu nowej uchwały Rady Miasta w sprawie konsultacji
z mieszkańcami części wydatków budżetu Miasta Piekary Śląskie „Budżet Obywatelski”**

Zgodnie z § 8 ust. 1 Załącznika do Uchwały Rady Miasta Piekary Śląskie Nr XXXV/436/17 z dnia 27 kwietnia 2017 roku, przedstawiam sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami Piekary Śląskich.

Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z Zarządzeniem nr ORo.0050.560.2017 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 7 sierpnia 2017 roku, zmienionego Zarządzeniem nr ORo.0050.585.2017 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 18 sierpnia 2017 roku.

Niniejsze konsultacje zostały przeprowadzone na wniosek grupy radnych Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 12 czerwca 2017 roku, na podstawie Uchwały Nr XXXV/436/17 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 27 kwietnia 2017 roku.

Przedmiotem i celem konsultacji było wypracowanie założeń projektu nowej uchwały Rady Miasta w sprawie konsultacji z mieszkańcami części wydatków budżetu Miasta Piekary Śląskie „Budżet Obywatelski”.

Konsultacji rozpoczęły się 14 sierpnia 2017 r., zaś zakończyły dnia 20 października 2017 roku spotkaniem podsumowującym, które miało miejsce w Katowicach w siedzibie Stowarzyszenia Aktywności Obywatelskiej Bona Fides.

W ramach konsultacji od 14 sierpnia do 22 września mieszkańcy mogli przedstawić swoje opinie i wypełnić ankiety określone w Zarządzeniu z dnia 7 sierpnia 2017 roku.

W ankiecie poproszono respondentów także o uwagi dotyczące etapu przygotowania wniosków. Uzyskanie odpowiedzi najczęściej dotyczyły obszaru informacyjnego. Mieszkańcy widzą potrzebę zintensyfikowania działań informacyjnych związanych z mechanizmem budżetu obywatelskiego. Pojawiały się sugestie, aby częściej organizować spotkania informacyjne z mieszkańcami miasta. Pojawił się także pomysł, by np. raz w tygodniu zorganizować stały dyżur dla projektodawców, w trakcie którego można byłoby uzyskać pomoc w przygotowaniu wniosku. Zgłoszone sugestie dotyczyły także rozszerzenia działań promocyjnych w taki sposób, by informacja o budżecie i jego harmonogramie dotarła do jak najszerszego grona odbiorców.

W ramach konsultacji odbyło się 6 spotkań:

- Z uczniami Zespołu Szkół nr 1 w dniu 18 września 2017 roku;
- Z członkami Klubu Seniora „Sielanka” w dniu 18 września 2017 roku;
- Z uczniami Akademickiego Zespołu Szkół w dniu 19 września 2017 roku;
- Z członkami Klubu Seniora „Radość” w dniu 19 września 2017 roku;
- Z mieszkańcami w Miejskiej Bibliotece Publicznej w dniu 21 września 2017 roku;
- Z uczniami Zespołu Szkół Techniczno-Zawodowych w dniu 22 września 2017 roku.

W dniu 3 października 2017 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się warsztaty z mieszkańcami zorganizowane przez Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej „Bona Fides”.

Spotkanie podsumowujące z udziałem przedstawicieli jednostki odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji, Stowarzyszenia Aktywności Obywatelskiej „Bona Fides”, wnioskodawców i członków Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego odbyło się w dniu 20 października 2017 roku.

Łącznie w konsultacjach wzięło udział około 500 osób. Nie wpłynęła żadna opinia. Mieszkańcy wypełnili 345 ankiet. W spotkaniach uczestniczyło ok. 400 osób. W warsztatach uczestniczyły 24 osoby.

Zestawienie uwag i podsumowanie wypełnionych ankiet znajduje się w załączniku nr 1 do sprawozdania.

Sprawozdanie i wyniki warsztatów zawarte są w załączniku nr 2 sporządzonym przez Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej „Bona Fides”.

Sprawozdanie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta oraz na stronie internetowej Miasta Piekary Śląskie.

Prezydent Miasta Piekary Śląskie

Z upoważnienia
Prezydenta Miasta Piekary Śląskie
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
PIEKARY ŚLĄSKIE

Krzysztof Turzański

NACZELNIK
Wydziału Polityki i Gospodarczej

Joanna Żuk